
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 630 del 27/05/2024

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE – ACQUISTO ATTREZZATURE
DA LABORATORIO PER ESIGENZE DELL’ANATOMIA PATOLOGICA

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 27/05/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: E-PROCUREMENT  DELLA  PUBBLICA  AMMINISTRAZIONE  –  ACQUISTO
ATTREZZATURE DA LABORATORIO PER ESIGENZE DELL’ANATOMIA PATOLOGICA

Direttore  UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che ricorrono i
presupposti  per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i. e  in  qualità  di
responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della  legge n. 241/1990 e
s.m.i.

Premesso che
- con deliberazione n. 935 del 23.12.2021, quest’Azienda ha approvato il progetto di fattibilità tecnica ed

economica redatto  dall’UOC Ingegneria  Ospedaliera,  ai  sensi  dell’art.  14  c.1  del  D.P.R.  207/2010,
relativo alla “Demolizione e ricostruzione di parte degli Edifici dell’AORN di Caserta”;

- fra  gli  edifici  che  bisogna  demolire  è  compreso  l’edificio  H,  che  attualmente  ospita  il  reparto  di
Anatomia Patologica, pertanto l’UOC Anatomia Patologica dovrà trasferirsi dall’edificio H all’edificio
F di questa AORN, nei locali all’uopo realizzati; 

- con nota prot. 35380 del 6.12.2023, il Direttore della UOC Antomia Patologica, in vista dell’imminente
trasferimento del reparto, dall’edificio H all’edificio F, ha chiesto l’acquisto di diverse apparecchiature,
fra cui di n 4 cappe chimiche e una biologica;

- con nota prot.  13209 del 6.05.2024, il Direttore della UOC Anatomia Patologica ha richiesto anche
l’acquisto di una stazione da riduzione per campioni operatori e biopsie; 

- la Direzione Strategica con note poste a margine delle succitate note, ha autorizzato l’UOC Tecnologia
Ospedaliera a provvedere con urgenza all’acquisto delle attrezzature richieste;

Considerato che
- a seguito di apposita indagine di mercato condotta congiuntamente dalla U.O.C. Tecnologia Ospedaliera

e HTA e dalla U.O.C. Anatomia Patologica, sono stati individuati i beni di seguito riportati:
o N°1 cappa biohazard Thermo Fisher modello MSC Advantage,  fornita dalla società THERMO

FISHER SCIENTIFIC MILANO SRL; 
o N°4 cappe chimiche fornite dalla società LABOSYSTEM s.rl;
o N°1 stazione da riduzione istopatologica – DFB900-M fornita dalla società LOGIBIOTECH S.R.L;

- il  Direttore dell’U.O.C. Anatomia Patologica ha attestato che i  beni suddetti  soddisfano le esigenze
cliniche dell’U.O. interessata;

Dato atto che
- in relazione all’oggetto ed all’importo necessario per l’affidamento dei beni di che trattasi, è possibile

procedere ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett a) dl.gs. 36/2023;

- in data 17.05.2024 è stata condotta sulla piattaforma MEPA la trattativa n.4363762, relativa all’acquisto
della  cappa  Biohazard  modello  MSC Advantage,  con  la  società  THERMO  FISHER SCIENTIFIC
MILANO SRL per un importo pari a € 9.527,69 oltre i.v.a.; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- in data 17.05.2024 è stata condotta sulla piattaforma MEPA la trattativa n. 4364027 relativa all’acquisto
di  una  stazione  di  riduzione  DFB  900-M,  con  la  società  LOGIBIOTECH  S.R.L.  per  un  importo
complessivo pari a € 70.000,00 oltre i.v.a. 

- in data 22.05.2024 è stata condotta sulla piattaforma MEPA la trattativa n. 4374900 relativa all’acquisto
di un. 4 cappe chimiche pari a € 57.900,00 oltre i.v.a. 

Evidenziato che

I suddetti importi sono da considerarsi congrui

Visto 
art. 50 comma 1 lett a) dlgs 36/2023;

Ritenuto
- di  dover  procedere  all’acquisto  delle  attrezzature  da  laboratorio  richieste  dal  Direttore  della  UOC

Anatomia Patologica, in vista dell’imminente trasferimento del reparto; 
- di dover, quindi, prendere atto dell’esito delle seguenti trattative attivate su MEPA: 

o n.4363762 del 17.05.2024 e per l’effetto, di affidare la fornitura di una cappa Biohazard modello
MSC Advantage, all’operatore economico THERMO FISHER SCIENTIFIC MILANO SRL per un
importo pari a € 9.527,69 oltre i.v.a. 

o n. 4364027 del 17.05.2024 e per l’effetto di affidare la fornitura di una stazione di riduzione DFB
900-M,  all’operatore  economico  LOGIBIOTECH  S.R.L  per  un  importo  complessivo  pari  a  €
70.000,00 oltre i.v.a.; 

o n.  4374900  del  22.05.2025  e  per  l’effetto,  di  affidare  la  fornitura  di  n.4  cappe  chimiche
all’operatore economico LABOSYSTEM S.R.L. per un importo pari a € 57.900,00 oltre i.v.a. 

Attestata
la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

1. di prendere atto dell’esito della trattativa n. 4363762 del 17.05.2024 attivata su MEPA  Consip e per
l’effetto, di affidare la fornitura di una cappa cappa Biohazard modello MSC Advantage, all’operatore
economico THERMO FISHER SCIENTIFIC MILANO SRL (P.IVA 10282490159), per un importo
pari a € 9.527,69 oltre i.v.a. 

2. di prendere atto dell’esito della trattativa n. 4364027 del 17.05.2024 attivata su MEPA  Consip e per
l’effetto, di affidare la fornitura di una stazione di riduzione all’operatore economico LOGIBIOTECH
S.R.L. (P.IVA 10961670964), per un importo pari a € 70.000,00 oltre i.v.a.; 

3. di prendere atto dell’esito della trattativa n. 4374900 del 22.05.2024 attivata su MEPA  Consip e per
l’effetto, di affidare la fornitura di n° 4 cappe chimiche, all’operatore economico LABOSYSTEM s.r.l.
(P.IVA  01250740139) per un importo complessivo pari ad € 57.900,00oltre IVA;

4. di  imputare la spesa complessiva,  pari  a € 137.427,69 oltre iva ovvero di  € 167.661,78 i.v.a.  22%
inclusa sul conto n.1010204010 - ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. di attribuire alle presenti forniture i seguenti 
a. FORNITURA n.1 CABBA BIOLOGICA BIOHAZARD CLASSE IIB - CIG [B1BB8ADE56];
b. FORNITURA n.1 STAZIONE DA RIDUIONE DFB 900- CIG [B1BBCE5996];
c. FORNITURA N. 4 CAPPE CHIMICHE; CIG [B1C948E181]; 

6. di  rendere  la  presente  delibera  immediatamente  esecutiva,  stante  l’urgenza  di  attivare  il  nuovo
laboratorio di Anatomia Patologica e utilizzare le apparecchiature richieste;

7. di  trasmettere copia del  presente atto al  Collegio Sindacale,  alle UU.OO.CC.  Gestione Economico-
Finanziaria, e UU.OO.CC. Anatomia Patologica, Provveditorato, Farmacia, Ingegneria Ospedaliera;

8. di pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale;

                                                      

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
                                                                                                    Ing. Vittorio Emanuele Romallo

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa 

individuato con D.P.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta di  deliberazione che precede,  a firma del  Direttore UOC Tecnologia Ospedaliera Ing.
Vittorio Emanuele Romallo

Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica
(art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati:

Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico FAVOREVORE

Il Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara FAVOREVORE

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. prendere  atto  dell’esito  della  trattativa  n.  4363762 del  17.05.2024 attivata  su  MEPA  Consip  e  per
l’effetto, di affidare la fornitura di una cappa cappa Biohazard modello MSC Advantage, all’operatore
economico THERMO FISHER SCIENTIFIC MILANO SRL (P.IVA 10282490159), per un importo
pari a € 9.527,69 oltre i.v.a. 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. prendere  atto  dell’esito  della  trattativa  n.  4364027 del  17.05.2024 attivata  su  MEPA  Consip  e  per
l’effetto, di affidare la fornitura di una stazione di riduzione all’operatore economico LOGIBIOTECH
S.R.L. (P.IVA 10961670964), per un importo pari a € 70.000,00 oltre i.v.a.; 

3. prendere  atto  dell’esito  della  trattativa  n.  4374900 del  22.05.2024 attivata  su  MEPA  Consip  e  per
l’effetto, di affidare la fornitura di n° 4 cappe chimiche, all’operatore economico LABOSYSTEM s.r.l.
(P.IVA  01250740139) per un importo complessivo pari ad € 57.900,00 oltre IVA;

4. imputare la spesa complessiva, pari a € 137.427,69 oltre iva ovvero di € 167.661,78 i.v.a. 22% inclusa
sul conto n.1010204010 - ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio; 

5. attribuire alle presenti forniture i seguenti 
a. FORNITURA n.1 CABBA BIOLOGICA BIOHAZARD CLASSE IIB - CIG [B1BB8ADE56];
b. FORNITURA n.1 STAZIONE DA RIDUZIONE DFB 900- CIG [B1BBCE5996];
c. FORNITURA N. 4 CAPPE CHIMICHE; CIG [B1C948E181]; 

6. rendere la presente delibera immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di attivare il nuovo laboratorio
di Anatomia Patologica e utilizzare le apparecchiature richieste;

7. trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico-
Finanziaria, e UU.OO.CC. Anatomia Patologica, Provveditorato, Farmacia, Ingegneria Ospedaliera;

8. pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale;

Il Direttore Generale 
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.













4363762

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

RIF. VS PREVENTIVO 2012019 DEL 17.05.2024
CODICE 50109311 + 51025413 +51900912

Numero RDO
4363762

Nome RDO
FORNITURA CABBA BIOLOGICA BIOHAZARD CLASSE IIB 8rif vs prev. 2012019 del 17.05.2024

Tipologia di contratto

Appalto di forniture

Tipologia di procedura

Affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi
di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

VITTORIO EMANUELE ROMALLO
RMLVTR63R04L219T

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

VITTORIO EMANUELE ROMALLO RMLVTR63R04L219T

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

DATA DI GENERAZIONE 117/05/2024



4363762

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
17/05/2024 13:54

Inizio presentazione offerte
17/05/2024 13:54

Termine ultimo presentazione offerte
21/05/2024 12:00

Data limite stipula contratto
21/05/2025 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
30

DATA DI GENERAZIONE 217/05/2024



4363762

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
B1BB8ADE56

CUP
-

CPV
Identificativo
38432000-2

Descrizione Categoria Fornitura
Apparecchi per analisi Piccole apparecchiature e

materiale da laboratorio
100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO FATTURA

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);Consegna: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);  Aliquote: secondo
la normativa vigente

€ 9.527,69

Importo base d'asta

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 317/05/2024



4363762

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

10282490159 THERMO FISHER SCIENTIFIC MILANO SRL

DATA DI GENERAZIONE 417/05/2024



      

   Offerta economica 

Thermo Fisher Scientific Milano Srl 
Via San Bovio, 3 
20054 Segrate (MI) 
Phone: +39 02 95059.1 
Fax: +39 02 95059368 
 P.IVA: IT 10282490159 
 
 
 

 
 
 

 
 
Alla cortese attenzione di ________ 

AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA 

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA 

 

RIF MEPA TD 4363762 

 
Offerta inviata tramite e-mail a: ________ 
 
Egr./Gent.le ________  ________, 
grazie per il vostro interesse nei prodotti Thermo Scientific. Restando a vostra disposizione per qualsiasi ulteriore informazione o 
chiarimento, cogliamo l'occasione per porgervi cordiali saluti. Per favore citate il riferimento # 2012019 su tutti i vostri ordini associati 
a questa offerta per una corretta gestione dei prezzi di trasferimento.  

 
 

 
Per effettuare un ordine: 
Tel:  02 95059.552 
Fax: 02 95059.368 
Email: orders.lpg.it@thermofisher.com  
Per ulteriori informazioni, termini e condizioni si veda allegati 
 

 

Vostro riferimento: 

Pasquale Romano 
Telefono ________  

E-mail pasquale.romano@thermofisher.com 

 

 

Offerta n. Data Condizioni fornitura Pagina  

2012019 5/20/2024 Si vedano note e  
allegato 1 

Page 1 

Contattare Telefono Pagamento Validità Offerta 

________ ________ Come da accordi ________ 

 
Codice 

 
Descrizione 

Listino 
Unitario 

Prezzo 
Speciale di 

Vendita  

Sconto 
% 

Qtà 
Totale Prezzo 

Speciale di Vendita  

50109311 

Supporto da pavimento serie Advantage, h : 
750mm per il modello 1.8m 
 
FIXED HEIGHT LOW FLOOR STAND. 
SUITABLE FOR ADVANTAGE/KS/SAFE2020 
1.8M MODELS. GIVES WORK HEIGHT OF 
750mm 

EUR 
1,010.00 

EUR 
616.10 

 
39 

 

1 
 

EUR 616.10 

51025413 

MSC-Advantage 1.8 certificata EN 12469 
Cappa a sicurezza microbiologica  Classe II 
180cm Thermo Scientific. Sistema  SmartPort 
per il passaggio tubi da inserire nel supporto 
da pavimento (opzione). Motorizzazione a 
corrente continua. Modello risparmio 
energetico funzionamento/riduzione W : 340 
/70 Inclinazione frontale di 10 gradi, doppie 
pareti laterali in vetro SmartClean. Altezza 
lavoro /max. mm : 200 /535 Controllo tempi 
SmartFlow. Verifica numerica flusso  DAVe 
Fattore di performance per l'utilizzatore. 
Contaore e display velocità flusso. Allarmi 
acustici e visivi. Rumorosità dB(A) : 59 
Intensità luminosa lx>1500 Certificazioni CE e 
EN 12469. Marcatura GS 230 V, 50/60 Hz, 

EUR 
13,306.00 

EUR 
8,116.66 

 
39 

 

1 
 

EUR 8,116.66 



 
 

 

 

 

 
Note: 

Tutti gli importi sono in Euro, IVA esclusa, che resta a vostro carico a norma di legge. 
La spedizione sarà effettuata al piano stradale se non diversamente esplicitato. 

Importo minimo fatturabile: 500,00 euro. 
Gli ordini il cui importo non raggiunga detto minimo fatturabile, saranno soggetti a valutazione commerciale interna e soggetti ad addebito di costi 

amministrativi e di trasporto  pari a € 80,00 
Le condizioni di vendita applicate alle nostre forniture sono riportate nell’allegato 1; eventuali deroghe devono essere espressamente concordate tra le 

parti. 
La strumentazione offerta è conforme alle direttive relative alla marcatura CE. 

Confidenziale – da non condividere con parti terze senza consenso scritto da parte del mittente 

 
Clausola di responsabilità: 

Salvo in caso di danno o incoscienza intenzionali, se si dovesse decidere - su qualsiasi base - che THERMO deve risarcire i danni, 
THERMO limita la propria responsabilità - indipendentemente dalla natura della stessa - ad un massimo di € 1.000.000 (IVA esclusa). 

La responsabilità per danni consequenziali è totalmente esclusa. Ciò che THERMO dovesse dovere per il risarcimento danni sarà ridotto di una tariffa 
ragionevole per l'utilizzo dei prodotti ricevuti. 

Se la responsabilità di THERMO si riferisce a qualsiasi prodotto, parte o software che acquista da terzi, in deroga ai termini sopra menzionati, la sua 
responsabilità sarà limitata alla cessione del reclamo nei confronti di tale terza parte all'Acquirente. 

 
Codice 

 
Descrizione 

Listino 
Unitario 

Prezzo 
Speciale di 

Vendita  

Sconto 
% 

Qtà 
Totale Prezzo 

Speciale di Vendita  

Dim. ext. (L x H x P) mm: 1900 x 1522 x 798 
Dim. Int. (L x H x P) mm : 1800 x 780 x 630 
Peso : ~280 kg Dotata di 4 motoventilatori - 2 
filtri HEPA H14 conforme direttive  EN 1822 - 2 
Riposa braccia amovibili - 4 prese elettriche 
interne sul fondo - 4 porte di accesso  23 mm 
(2 da ciascuna parte) 6 piani di lavoro inox non 
forato 300 mm autoclavabile (opzione 
monoblocco da aggiungere)   Garanzia 2 anni 
parti, manodopera 
 
MSC Advantage 1.8 230V 50Hz EN Certified 

STARTBS
C 

________ 
 
Start-up service for new biosafety cabinet  w/o 
prefilter; excludes major assembly; includes 
certification for NSF 49 in US and EN12469 in 
Europe; in UK, an appropriate KI test 
(BSCKI15S or BSCKI18L) must be added 

EUR 
578.00 

EUR 
549.10 

 
5 
 

1 
 

EUR 549.10 

51900912 

Lampada UV-C Sicurezza interruzione se il 
vetro è aperto  PSM MSC Advantage (Opzione 
in fabbrica) 
 
UV Light Option - Factory Installed 

EUR 
403.00 

EUR 
245.83 

 
39 

 

1 
 

EUR 245.83 

Totale Imponibile a voi riservato 

 
EUR 9,527.69 



 

 

ALLEGATO 1 
 

CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA 

Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l. 
 
Art. 1            Generalità

 
L’Acquirente riconosce che le seguenti Condizioni Generali di Vendita regolano tutti i 
singoli acquisti da lui effettuati presso Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l. 
L’Acquirente rinuncia  a  far  valere  le  proprie  condizioni  d’acquisto  le  quali  non 
diventano elemento del contratto nemmeno per effetto di silenzio o fornitura da parte 
di Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l. 
Eventuali accordi complementari o difformi dalle presenti condizioni necessitano per 
la loro validità della conferma scritta di Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.   Lo 
stesso vale per le dichiarazioni rese dai dipendenti di Thermo Fisher Scientific 
Milano S.r.l. 
Qualora le forniture non siano precedute dalla conferma d’ordine, la fattura o il 
documento di spedizione devono essere considerate quali conferma d’ordine con 
applicazione delle presenti Condizioni Generali di Vendita. 

 
Art. 2            Prezzi 

 
I prezzi convenuti si intendono sempre i prezzi di listino applicati da Thermo Fisher 
Scientific Milano S.r.l.   il giorno della fornitura, salvo che sia stato raggiunto un 
diverso accordo scritto sulla formazione del prezzo medesimo. 

 
Art. 3            Condizioni di pagamento 

 
3.1        Il pagamento avverrà a 30 (trenta) giorni data fattura a mezzo bonifico 
bancario salvo diversa pattuizione risultante nell’offerta Thermo Fisher Scientific 
Milano S.r.l. 

 
3.2        In caso di mancato, parziale, ritardato pagamento, fatti salvi gli ulteriori diritti 

di  Thermo Fisher  Scientific Milano S.r.l.  ,  su  tutte le  somme impagate 
matureranno interessi moratori nella misura stabilita dal dlgs. 231 del   9 
ottobre  2002  (direttiva  35/2000  CEE).  E  ciò  automaticamente e  senza 
necessità di diffida o messa in mora. 

 
Art. 4            Offerte e termini di consegna 

 
Tutte le offerte non sono impegnative e vengono fatte con la riserva del venduto. 
Qualsiasi modifica a quanto convenuto, successivamente richiesta dall’Acquirente, 
non sarà valida se non accettata per iscritto da Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l. 
Non viene assunta alcuna garanzia per il mantenimento di determinati termini di 
consegna.  Qualora  vengano  convenuti  per  iscritto  dei  termini  od  un  giorno 
determinato  per  la  consegna,  tali  date  hanno  un  valore  puramente  indicativo. 
Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.  farà comunque tutto il possibile per osservare 
detti termini di consegna. 
Nel caso la fornitura avvenga con ritardo sul termine stabilito, l’Acquirente non ha 
alcun diritto a indennità o risarcimento di danni, salvo che Thermo Fisher Scientific 
Milano S.r.l. sia responsabile per colpa grave. 
Sono ammesse forniture parziali. 
Trascorsi 180 (centottanta) giorni dalla data di spedizione prevista senza che la 
fornitura sia stata effettuata, l’Acquirente avrà la facoltà di recedere dal contratto, 
senza onere alcuno per le parti. 
Al verificarsi di casi di forza maggiore quali scioperi, serrate, intralci nel traffico, 
mancanza  di  materiale,  disordini  aziendali  od  altri  simili  eventi  non  previsti, 
verificatisi nell’Azienda Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.   o in quella dei suoi 
subfornitori, la decorrenza delle obbligazioni di fornitura è da ritenersi sospesa e 
Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.  è autorizzata a recedere del tutto od in parte 
dal contratto. 
Qualora si tratti di un impedimento di carattere temporaneo, Thermo Fisher Scientific 
Milano S.r.l.  è autorizzata a differire o ad anticipare la fornitura nella misura in cui 
l’evento abbia conseguenze sulla possibilità di eseguire la medesima. 
Thermo  Fisher  Scientific Milano  S.r.l.    si  riserva  il  diritto  di  modificare in  ogni 
momento i propri Prodotti senza obbligo di informare l’Acquirente, salvo che il valore 
dei Prodotti offerti venga compromesso da tali modifiche. 

 
Art. 5    Collaudo 

Art. 7            Spedizione e trasferimento del rischio 

 
Tutte le spedizioni, comprese le restituzioni, viaggiano a rischio dell’Acquirente. 
La fornitura dei Prodotti all’Acquirente, nell’imballaggio consueto in commercio, ha 
luogo,  se  non  diversamente convenuto, franco  magazzino della Thermo Fisher 
Scientific Milano S.r.l.   Qualora venga richiesto un imballaggio speciale, i relativi 
costi verranno addebitati all’Acquirente. La scelta della forma della spedizione spetta 
all’Acquirente. 
Il rischio della spedizione si trasferisce al destinatario non appena la merce lascia il 
magazzino di Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l. 
Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l. non assume alcuna responsabilità per danni e 
perdite verificatisi durante il trasporto. Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l. quale 
fornitore, non ha alcun obbligo di provvedere all’assicurazione della merce. 
Qualora la spedizione venga ritardata su richiesta dell’Acquirente, il rischio relativo 
alla merce si trasferisce all’Acquirente sin dal giorno in cui la merce era pronta per la 
spedizione. 
Rischi per danni da rotture, trasporto, furto ed incendio sono, sin dal giorno in cui la 
merce era pronta per la consegna, a carico dell’Acquirente. 
In deroga a quanto sopra le parti potranno convenire l’obbligo di Thermo Fisher 
Scientific Milano S.r.l.   di assicurare il trasporto della merce. Per tale evenienza, 
Thermo  Fisher  Scientific  Milano  S.r.l.     in  caso  di  smarrimento,  sottrazione, 
distruzione della merce durante il trasporto, – fermi gli obblighi di pagamento della 
merce stessa da parte del cliente alla scadenza – si rende disponibile a richiedere 
alla Compagnia di Assicurazione il ristoro del danno patito ed a trasferirne il ricavato 
al cliente. 
Ove  a  seguito di  rifiuto  della  Compagnia di  Assicurazione si  renda  necessario 
procedere giudizialmente, le relative spese saranno a carico del cliente. 

 
Art. 8            Garanzia, responsabilità e vizi 
 
Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.  garantisce i propri Prodotti per il termine di 
prima scadenza tra dodici mesi dalla data di installazione (ove prevista a carico di 
Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l. ) o di tredici mesi dalla consegna. Una 
responsabilità per vizi della merce viene riconosciuta solo per provati vizi di 
fabbricazione o del materiale. 
Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.   farà fronte alla garanzia, a propria insindacabile 
scelta, o mediante fornitura sostitutiva o mediante eliminazione dei vizi 
stessi  dopo  rispedizione della  merce  alla  fabbrica  od  in  altro  luogo  che  verrà 
indicato, a cura e spese dell’Acquirente. 
Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.   si riserva la facoltà di interrompere la 
prestazione della garanzia nel caso di mancato, parziale e/o ritardato pagamento di 
quanto dovuto, accettando, sin da ora, l’Acquirente quanto qui convenuto, rinunciando 
a qualsivoglia contestazione. 
Le denunce dei vizi debbono pervenire per iscritto a Thermo Fisher Scientific Milano 
S.r.l.  entro 8 (otto) giorni da quello di ricevimento della merce. Le denunce vengono 
prese in considerazione solo se viene data contemporaneamente la prova che la 
merce è divenuta inutilizzabile o che la sua utilizzabilità si è notevolmente ridotta, 
prima del momento del trasferimento del rischio di cui al precedente Art. 7. 
Risoluzione del contratto e riduzione del prezzo sono esclusi. 
Altre pretese, quali quelle di risarcimento del danno o di ristoro della perdita per 
mancato guadagno, sono escluse. 
Nessuna responsabilità potrà porsi a carico di Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l. 
in relazione a particolari normative o particolari vincoli e disposizioni di natura anche 
amministrativa connesse alla zona di consegna, di installazione o di uso dei Prodotti 
ed alla necessità di adeguare i Prodotti stessi in relazione a dette normative, vincoli 
o disposizioni. 
Tali adeguamenti dovranno formare eventualmente oggetto di specifica pattuizione 
scritta e in assenza della stessa si intenderà che l’Acquirente ha assunto a proprio 
carico l’onere di adeguare o modificare i Prodotti rendendoli idonei all’uso ed ogni 
rischio di uso indebito. 

 
Art. 9            Esclusione della garanzia

 
Qualora la conferma d’ordine di Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.   preveda il 
collaudo presso l’Acquirente, questo dovrà avvenire entro il termine di 20 (venti) giorni 
dal ricevimento della merce da parte dell’Acquirente stesso ed alla presenza di un 
incaricato di Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l. ; l’Acquirente si impegna a 
comunicare la data del previsto espletamento con adeguato anticipo. Trascorsi detti 
venti giorni senza che, per qualunque motivo, non si sia provveduto al collaudo, la 
merce si intenderà accettata a tutti gli effetti. Le spese del collaudo e relativo 
sopralluogo sono interamente a carico dell’Acquirente. 

 
Art. 6            Oggetto della fornitura 

 
Misure, pesi, illustrazioni, disegni e  altro materiale similare che accompagna la 
fornitura non impegnano in alcun modo Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l. 
Disegni e illustrazioni non sono mai in alcun caso compresi nella fornitura, essi 
rimangono di proprietà di Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.   e non possono essere 
né riprodotti né ceduti a terzi. La costruzione del macchinario, oggetto della vendita, 
può non corrispondere alle illustrazioni o disegni in tutto o in parte. 

 
La garanzia viene esclusa nei seguenti casi: 
-            vizi e guasti dovuti a carenze nella manutenzione; 
- vizi e guasti cagionati da un uso dei Prodotti non conforme alle istruzioni 

scritte  di  Thermo  Fisher  Scientific Milano  S.r.l.    contenute nei  manuali 
eventualmente acclusi alla merce; 

- parti o pezzi dei prodotti palesemente fragili o a durata limitata quali parti in vetro, 
tubetti in plastica, ecc.; 

- ove terzi non autorizzati da Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.   siano 
intervenuti sui Prodotti; 

- vizi e guasti conseguenti ad immagazzinamento o installazione in ambienti 
inidonei. 

 
Art. 10          Brevetti 
 
Nessuna vendita di alcun Prodotto qui prevista verrà interpretata come concessione 
all’Acquirente di licenza od altro diritto su o relativamente a qualsiasi valido brevetto, 
segreto commerciale, know-how, diritto d’autore o marchio (inclusi tutti tali diritti 
eventualmente incorporati nel software contenuto nei Prodotti).



 

     

 

Art. 11                    Software 
 

Qualsiasi source code e programma di software incorporati in un Prodotto sono di 
proprietà della Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.  e sono forniti all’Acquirente con 
licenza non esclusiva di utilizzo (ma senza diritto di riproduzione) di detto software 
su detti Prodotti. 
Licenza e software non potranno essere ceduti o altrimenti trasferiti dall’Acquirente 
senza il preventivo consenso scritto di Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l. , ma 
potranno essere concessi in sub-licenza ai clienti dell’Acquirente che ha acquistato i 
Prodotti  contenenti  il software  a condizione  che l’Acquirente  stesso  comunichi  a 
Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.  l’identità del sub-licenzatario al momento della 
concessione di ciascuna sub-licenza. 
E’ fatto espresso divieto all’Acquirente di duplicare e/o forzare in tutto o in parte il 
sistema di protezione dei software. 
E’ inoltre fatto divieto all’Acquirente di effettuare le operazioni di cui all’art. 64 bis lett. 
a) e b) della Legge 22 aprile 1941 n. 633 senza la preventiva autorizzazione scritta 
di Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l. 

 

 
Art. 12                    Tutela dei diritti di proprietà intellettuale 

 
Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.  sarà responsabile nei confronti dell’Acquirente 
per ogni danno o pretesa che all’Acquirente stesso fosse a derivare a seguito di 
acquisto di Prodotti di Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l. , dalla violazione di brevetti, 
modelli di utilità, disegni industriali, copyright, segreti industriali o marchi nel Paese in 
cui i Prodotti stessi fossero ad essere usati, venduti o ricevuti. 
Quanto sopra a condizione che l’Acquirente: 
a)  provveda a notificare per iscritto a Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.  le 

contestazioni, le pretese e/o gli atti ricevuti sia in sede giudiziale che 
extragiudiziale entro 10 (dieci) giorni dal loro ricevimento e comunque in tempo 
utile per consentire a Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.   di provvedere alla 
difesa, nonché 

b)  cooperi con Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.  nella difesa e garantisca 
a Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.   la completa libertà di condurre le 
difese e/o di procedere a transazioni. 

Ove l’Acquirente non provveda a quanto sopra verrà meno ogni suo diritto – anche 
di natura risarcitoria – nei confronti di Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l. 
Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.  provvederà al pagamento dei danni pretesi da 
terzi e delle spese di difesa e di giudizio, essendo escluso ogni ulteriore onere o 
risarcimento a suo carico. 
Ove, a giudizio di Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l. , ciò si rendesse utile e/o 
opportuno, Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.  potrà provvedere a ritirare presso 
l’Acquirente  i Prodotti  che  hanno  dato  origine  alle  pretese  di terzi,  rimborsando 
all’Acquirente stesso il costo di acquisto dei Prodotti ritirati entro 30 (trenta) giorni 
dalla riconsegna. 
Ove i Prodotti in questione siano stati consegnati  da oltre un anno, il prezzo di 
riacquisto sarà pari alla metà del prezzo originario di compravendita. 
La garanzia di cui al presente punto sarà altresì inoperativa e l’Acquirente non potrà 
vantare diritti nei confronti di Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.  nel caso in cui: 

a)  Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.  abbia operato su disegni, specifiche 
e/o istruzioni forniti dall’Acquirente o abbia utilizzato informazioni tecniche o 
tecnologia fornite dall’Acquirente; 

b)          la violazione riguardi proprietà immateriali e diritti facenti capo all’Acquirente; 
c)          i Prodotti siano stati modificati dall’Acquirente; 
d)          la violazione consegua ad un uso dei Prodotti vietato da Thermo Fisher 

Scientific Milano S.r.l. ; 
e)  i Prodotti siano stati utilizzati in connessione e/o incorporati con altri non 

forniti da Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l. 
Le previsioni del presente Articolo definiscono ogni e qualunque responsabilità di 
Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.  in relazione a violazioni di diritti connessi alla 
proprietà intellettuale e industriale, con escussione di ogni ulteriore responsabilità. 
 

 
Art. 13               Imposte e tasse 
 
Le tasse, le imposte e tutti gli oneri fiscali, presenti o futuri, inerenti o conseguenti 
alla vendita sono a esclusivo carico dell’Acquirente. 
 

 
Art. 14               Norme finali 
 
14.1               Qualsiasi deroga alle disposizioni delle presenti Condizioni Generali di 

Vendita  dovrà  essere  convenuta  tra  le  parti  per  iscritto;  pertanto 
qualsiasi  comportamento,  anche  ripetuto,  delle  parti  non 
corrispondente alle presenti Condizioni non potrà pregiudicare il diritto 
di Thermo  Fisher  Scientific  Milano  S.r.l.   di chiedere  in qualunque 
momento l’applicazione delle Condizioni stesse. 

 
14.2               L’eventuale invalidità di singole clausole non incide sulla validità delle 

rimanenti. In questo caso la clausola invalida viene sostituita da una 
valida  che  si avvicini  il più  possibile  al contenuto  economico  della 
prima. 

 

 
Art. 15               Foro competente 
 
15.1   Qualsiasi controversia in relazione all’interpretazione e applicazione delle 

presenti   Condizioni   Generali   di   Vendita   sarà   devoluta   all’esclusiva 
competenza del Foro di Milano. 

15.2    Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.  si riserva, tuttavia, il diritto di convenire 
l’Acquirente avanti qualsiasi altro Foro competente nel singolo caso.

 
 
 
 
 

L’Acquirente                                                                                                                                                                Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.    
( Timbro e Firma) 

 
 
 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 1341 e 1342 c.c. l’Acquirente dichiara di aver fermato la propria particolare attenzione e di approvare specificamente le seguenti 
condizioni: Art. 3.2) maturazione di interessi moratori; Art. 4) non vincolatività delle offerte e dei termini di consegna; improponibilità di azioni di risarcimento o di annullamento 
dell’ordine da parte dell’Acquirente; sospensione della decorrenza delle obbligazioni di Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.  nei casi di forza maggiore; 
facoltà di Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.  di modificare i Prodotti; Art. 5) nel caso di collaudo implicita accettazione della merce nel caso di mancato espletamento dello stesso nei 
termini; Art. 7) trasferimento del rischio della spedizione; esonero da responsabilità per Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.  per danni verificatisi durante il trasporto; eventuale azione 
nei confronti della Compagnia di Assicurazione e di assunzione dei relativi costi; Art. 8) diritto di scelta di Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.   nell’esecuzione della garanzia; 
limitazioni convenzionali alla operatività della garanzia; facoltà per Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.  di interrompere la prestazione della garanzia; improponibilità della richiesta di 
risoluzione, riduzione del prezzo e ristoro della perdita di guadagno; esonero da responsabilità di Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.  in relazione a particolari normative, vincoli o 
disposizioni e assunzione da parte dell’Acquirente dell’onere delle opportune modifiche e dei rischi connessi all’uso indebito dei Prodotti; Art. 9) esclusione della garanzia; Art. 10) 
brevetti; Art. 11) software; Art. 12) tutela dei diritti di proprietà intellettuale; limiti alle responsabilità di Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l. ; Art. 15.1) deroga alla competenza 
dell’autorità giudiziaria a favore di quella esclusiva del Foro di Milano; Art. 15.2) facoltà per Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l.   di adire qualsiasi autorità competente nel caso 
concreto. 

 
 
 

L’Acquirente 
(Timbro e Firma) 

 
 
 

Data  

  



4364027

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Fornitura banco di riduzione DFB 900-M  vs prev. 2024-0010-0-FM

Numero RDO
4364027

Nome RDO
FORNITURA  BANCO DI RIDUZIONE DFB900-M (rif. 2024-0010-0-FM)

Tipologia di contratto

Appalto di forniture

Tipologia di procedura

Affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi
di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

VITTORIO EMANUELE ROMALLO
RMLVTR63R04L219T

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

VITTORIO EMANUELE ROMALLO RMLVTR63R04L219T

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

DATA DI GENERAZIONE 117/05/2024



4364027

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
17/05/2024 14:34

Inizio presentazione offerte
17/05/2024 14:34

Termine ultimo presentazione offerte
21/05/2024 12:00

Data limite stipula contratto
17/05/2025 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
30

DATA DI GENERAZIONE 217/05/2024



4364027

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
B1BBCE5996

CUP
-

CPV
Identificativo
39181000-4

Descrizione Categoria Fornitura
Banchi da lavoro per laboratorio Arredi da laboratorio, sanitari e

post Mortem
100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO FATTURA

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);Consegna: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);  Aliquote: secondo
la normativa vigente

€ 70.000,00

Importo base d'asta

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 317/05/2024



4364027

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

10961670964 LOGIBIOTECH S.R.L.

DATA DI GENERAZIONE 417/05/2024



 
 

 

Alseno, 20/05/2024  
Ns. Rif. 2024-007-G  
Vs. Rif.: RDO Mepa 4364027 del 17/05/2024 

 
Spett.le  
AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta 
Via Ferdinando Palasciano  
81100 Caserta 
 

 
OGGETTO: Offerta per la fornitura banco di riduzione cod. DFB900-M – CIG B1BBCE5996 
 
 
Il sottoscritto Lorenzo Campanini, nato a Parma il 08/07/1971, residente a Fidenza (PR) Via O. Emanuelli n. 
10, Codice Fiscale CMPLNZ71L08G337U, in qualità di Legale Rappresentante della società Logibiotech s.r.l., 
Società appartenente al gruppo CGI, Capitale Sociale: € 10.500,00 i.v., con sede legale in Via Fontana, 16 – 
20122 MILANO e sede operativa in Via Emilia SS9 443 – 29010 Alseno (PC), P.I./C.F. e Registro Imprese 
10961670964 in data 25/09/2019 – REA MI-2569438,  in nome e per conto della suddetta Società propone 
la propria migliore offerta per i seguenti prodotti: 
  

Codice prodotto Descrizione Quantità 
Prezzo Speciale 
a voi riservato 
(Iva esclusa) 

DFB900-M Stazione di riduzione istopatologica safeGROSS - DFB900-M 
GROSSING ELEVABILE 200cm DUALDRAFT 1 70.000,00 € 

Comprensiva dei seguenti componenti aggiuntivi: 

DFB-003OPT 
Sistema di immagine FHD comprensivo di: 

PC, Software, comandi vocali, sistema di dettatura, schermo touch 
screen medicale, tastiera medicale, telecamera FHD 

1 Incluso nel 
prezzo 

DFB-018OPT 
SISTEMA DI RACCOLTA FORMALINA Tanica da 20lt per la raccolta 

della formalina. Spie e indicatori sonori 
avvertono quando la tanica è quasi piena 

1 Incluso nel 
prezzo 

DFB-019OPT 

SISTEMA DI EROGAZIONE FORMALINA 
Sistema contenuto all’interno della grossing station. Include pompa, 

tanica di 20L e rubinetto para spruzzo. Compartimento extra di 7l. 
Spie e indicatori sonori avvertono quando la formalina arriva a bassi 

livelli 

1 Incluso nel 
prezzo 

EVO-010OPT Luce led su braccio flessibile con lente di ingrandimento 4x 1 Incluso nel 
prezzo 

EVO-001OPT Doccetta con tubo flessibile di 2,5m 2 Incluso nel 
prezzo 

DFB-006OPT Sistema di risciacquo perimetrale che elimina l’accumulo di detriti e 
liquidi nell’area di lavoro 2 Incluso nel 

prezzo 

EVO-002OPT TRITARIFIUTI per smaltimento pesante da 0,75HP 1 Incluso nel 
prezzo 

DFB-011OPT Paraschizzi manuale in lexan 1 Incluso nel 
prezzo 

DFB-004OPT Convogliatore aspirazione che connette i tre canotti di  
aspirazione in uno 1 Incluso nel 

prezzo 

DFB-007OPT Filtro antiparticolato diam. 250 per Plenum DFB900 1 Incluso nel 
prezzo 

Pc
Evidenziato

Pc
Evidenziato

Pc
Evidenziato



 
 

 

DFB-010OPT Filtro Permanganato di potassio circolare diam. 250 per Plenum 
DFB900 1 Incluso nel 

prezzo 

DFB-012OPT Cestino ventilato posto sulla superficie di lavoro 1 Incluso nel 
prezzo 

EVO-008OPT Cestino ventilato esterno collegato alla stazione tubazione 
flessibile. Apertura a pedale 1 Incluso nel 

prezzo 

DFB-013OPT Organ scale for DFB900 - bilancia pesa organi 1 Incluso nel 
prezzo 

Trasporto e Installazione 5.000,00 € Incluso nel 
prezzo 

Collaudo, Avviamento e Formazione 4.000,00 € Incluso nel 
prezzo 

TOTALE COMPLESSIVO (IVA esclusa)   70.000,00 € 
 
 
 
 
Condizioni generali di fornitura  

• Validità del preventivo: fino al 30/06/2024 
• Condizioni di pagamento: rimessa diretta 60 gg d.f.  
• Termini di consegna: 60 gg dalla data di ricevimento ordine (salvo imprevisti che verranno 

prontamente condivisi con voi). 
• IVA: 22% a Vs. carico  
• IBAN: IT68N0538765730000003131026 intestato a Logibiotech srl  
• Invio ordini ad uno dei seguenti recapiti:  

e-mail: info@logibiotech.com   
pec: amministrazione@pec.logibiotech.com  
ID NSO0:REUACBWY 
ID PEPPOL 0211:IT10961670964 

• si prega di inserire nell’ordine il numero di Riferimento della presente offerta   
  
Attenzione: gli ordini per il servizio di assistenza e manutenzione (service) dovranno essere sempre espressi 
in voci separate da quelle per la strumentazione/consumabili/accessori.  

   
Vi ringraziamo per l’attenzione e rimaniamo a Vostra completa disposizione per qualsiasi chiarimento.  
  
 
Distinti Saluti.  

 
 
 

LOGIBIOTECH S.r.l. 
Legale Rappresentante 

Lorenzo Campanini 

mailto:info@logibiotech.com
mailto:amministrazione@pec.logibiotech.com


 
 

 

SALVO DIVERSAMENTE ACCORDATO ESPRESSAMENTE PER SCRITTO, TUTTE LE VENDITE SONO SOGGETTE AI SEGUENTI TERMINI E CONDIZIONI:   
1. GENERALE. Logibiotech srl,  ("Venditore") con la presente offre in vendita all'acquirente ("Acquirente") i prodotti elencati nella parte anteriore del presente documento (i "Prodotti") a 

condizione espressa che l'Acquirente acconsenta di accettare ed essere vincolato dai termini e le condizioni qui stabiliti. Qualsiasi disposizione contenuta in qualsiasi documento emesso 
dall'Acquirente è espressamente rifiutata e, se i termini e le condizioni del presente Contratto differiscono dai termini dell'offerta dell'Acquirente, il presente documento deve essere 
interpretato come una controfferta e non sarà efficace come accettazione del documento dell'Acquirente. La ricezione da parte dell'Acquirente dei Prodotti o l'inizio da parte del 
Venditore dei servizi forniti ai sensi del presente Contratto costituirà l'accettazione da parte dell'Acquirente del presente Contratto. Questa è la dichiarazione completa ed esclusiva del 
contratto tra il Venditore e l'Acquirente in relazione all'acquisto dei Prodotti da parte dell'Acquirente. Nessuna rinuncia, consenso, modifica, emendamento o cambiamento dei termini 
contenuti nel presente documento sarà vincolante se non in forma scritta e firmata dal Venditore e dall'Acquirente. La mancata opposizione da parte del Venditore ai termini contenuti 
in qualsiasi comunicazione successiva dell'Acquirente non costituirà una rinuncia o una modifica dei termini qui stabiliti. Tutti gli ordini sono soggetti all'accettazione scritta da parte di 
un rappresentante autorizzato del Venditore.   

2. PREZZO. Tutti i prezzi pubblicati dal Venditore o citati dai rappresentanti del Venditore possono essere modificati in qualsiasi momento senza preavviso. Tutti i prezzi indicati dal 
Venditore o dai rappresentanti del Venditore sono validi per trenta (30) giorni, salvo diversa indicazione scritta. Tutti i prezzi per i Prodotti saranno quelli specificati dal Venditore o, se 
nessun prezzo è stato specificato o citato, sarà il prezzo del Venditore in vigore al momento della spedizione. Tutti i prezzi sono soggetti ad adeguamenti in base a specifiche, quantità, 
materie prime, costi di produzione, modalità di spedizione o altri termini o condizioni che non fanno parte del preventivo originale del Venditore.   

3. TASSE E ALTRI ONERI. I prezzi per i Prodotti escludono tutte le tasse di vendita, sul valore aggiunto e altre imposte e dazi imposti in relazione alla vendita, consegna o utilizzo di qualsiasi 
Prodotto coperto dal presente documento, tutte le tasse e i dazi che devono essere pagati dall'Acquirente. Se l'Acquirente rivendica un'esenzione, l'Acquirente deve fornire un certificato 
valido e firmato o una lettera di esenzione per ciascuna rispettiva giurisdizione.   

4. MODALITÀ DI PAGAMENTO. Il Venditore può fatturare all'Acquirente al momento della spedizione il prezzo e tutte le altre spese dovute dall'Acquirente in conformità con i termini qui 
indicati. Se non sono indicati termini di pagamento nella parte anteriore del presente documento, il pagamento sarà eseguito al netto a trenta (30) giorni dalla data della fattura. Se 
l'Acquirente non paga gli importi alla scadenza, dovrà corrispondere al Venditore i relativi interessi al tasso previsto per il ritardo dei pagamenti nelle transazioni commerciali ex art. 
1284 c.c.  insieme a tutti i costi e le spese (comprese, senza limitazione, le ragionevoli spese legali, gli esborsi e le spese processuali) sostenute dal Venditore per riscuotere tali importi 
scaduti o per far valere in altro modo i diritti del Venditore ai sensi del presente documento. Il Venditore si riserva il diritto di richiedere all'Acquirente il pagamento totale o parziale in 
anticipo, o altre garanzie soddisfacenti per il Venditore, in qualsiasi momento in cui il Venditore ritenga in buona fede che le condizioni finanziarie dell'Acquirente non giustifichino i 
termini di pagamento specificati. Tutti i pagamenti devono essere effettuati in Euro.   

5. CONSEGNA, CANCELLAZIONE O MODIFICHE DA PARTE DELL'ACQUIRENTE. I Prodotti saranno spediti alla destinazione specificata dall'Acquirente. Il Venditore avrà il diritto, a sua scelta, 
di effettuare spedizioni parziali dei Prodotti e di fatturare separatamente ogni spedizione. Il Venditore si riserva il diritto di interrompere la consegna dei Prodotti in transito e di 
trattenere le spedizioni in tutto o in parte se l'Acquirente non adempie ai propri obblighi e alla controprestazione economica nei termini e modi stabiliti. Tutte le date di spedizione sono 
solo approssimative e il Venditore non sarà responsabile per eventuali perdite o danni derivanti da ritardi nella consegna o da mancata consegna dovuti a cause al di fuori del ragionevole 
controllo del Venditore. In caso di ritardo dovuto a qualsiasi causa al di fuori del ragionevole controllo del Venditore, il Venditore si riserva il diritto di terminare l'ordine o di 
riprogrammare la spedizione entro un ragionevole periodo di tempo; l'Acquirente non avrà il diritto di rifiutare la consegna o di essere altrimenti sollevato da qualsiasi obbligo a seguito 
di tale ritardo. I Prodotti la cui consegna è ritardata per qualsiasi causa sotto il controllo dell'Acquirente possono essere immagazzinati dal Venditore a rischio e spese dell'Acquirente e 
per conto dell'Acquirente. Gli ordini in corso possono essere annullati solo con il consenso scritto del Venditore e dietro pagamento delle spese di annullamento del Venditore. Gli ordini 
in corso non possono essere modificati se non con il consenso scritto del Venditore e previo accordo delle parti in merito a un adeguamento appropriato del prezzo di acquisto. Non 
sarà concesso alcun credito per i Prodotti restituiti senza il preventivo consenso scritto del Venditore.   

6. TITOLO E RISCHIO DI PERDITA. Nonostante i termini commerciali sopra indicati e fatti salvi il diritto del Venditore di interrompere la consegna dei Prodotti in transito, la proprietà e il 
rischio di perdita e di perimento dei Prodotti passeranno all'Acquirente secondo gli INCOTERMS stipulati, a condizione, tuttavia, che la titolarità di qualsiasi software incorporato 
all'interno o che costituisce una parte dei Prodotti rimanga sempre al Venditore o al / ai concessore / i di licenza, a seconda dei casi.   

7. GARANZIA. Il Venditore garantisce che i Prodotti opereranno o funzioneranno in modo sostanzialmente conforme alle specifiche pubblicate dal Venditore e saranno esenti da difetti di 
materiale e lavorazione, se sottoposti a un utilizzo normale, corretto e previsto da parte di personale adeguatamente formato, per il periodo di tempo stabilito nella documentazione 
del prodotto, nelle specifiche pubblicate o nei foglietti illustrativi. Se nella documentazione del prodotto del Venditore, nelle specifiche pubblicate o nei foglietti illustrativi non è 
specificato un periodo di tempo, il periodo di garanzia sarà di un (1) anno dalla data di consegna all'Acquirente (il "Periodo di garanzia"). Il Venditore si impegna durante il Periodo di 
garanzia, a riparare o sostituire, a discrezione del Venditore, i Prodotti difettosi in modo che gli stessi funzionino in sostanziale conformità con dette specifiche pubblicate; a condizione 
che l'Acquirente (a) Denunci tempestivamente il vizio mediante comunicazione scritta (entro 5 giorni dalla scoperta del vizio) il Venditore per iscritto, con una notifica che include il 
modello del prodotto, il numero di serie (se applicabile) e i dettagli della richiesta di garanzia, qualora rilevi qualsiasi difetto; (b) dopo la revisione del Venditore, il Venditore fornirà 
all'Acquirente i dati del servizio e / o un'Autorizzazione alla restituzione del materiale ("RMA"), che può includere procedure di decontaminazione a rischio biologico e altre istruzioni di 
manipolazione specifiche del prodotto, quindi, se applicabile, l'Acquirente può restituire i Prodotti difettosi al Venditore con tutti i costi prepagati dall'Acquirente. Le parti di ricambio 
possono essere nuove o ricondizionate, a scelta del Venditore. Tutte le parti sostituite diventeranno di proprietà del Venditore. La spedizione all'Acquirente di Prodotti riparati o 
sostitutivi dovrà essere effettuata in conformità con le disposizioni di Consegna dei Termini e condizioni di vendita del Venditore . I materiali di consumo sono espressamente esclusi da 
questa garanzia. Se il Venditore sceglie di riparare gli strumenti del dispositivo difettoso, il Venditore può, a sua esclusiva discrezione, fornire all'Acquirente uno strumento sostitutivo 
in prestito, se necessario per l'uso durante la riparazione degli strumenti. Nonostante quanto sopra, i Prodotti forniti dal Venditore e che lo stesso ha ottenuto da un produttore originale 
o da un fornitore terzo non sono garantiti dal Venditore; tuttavia, il Venditore accetta di cedere all'Acquirente qualsiasi diritto di garanzia sul Prodotto concessa al Venditore dal 
produttore originale o da fornitori terzi, nella misura in cui tale assegnazione è consentita da tale produttore originale o fornitore terzo. In nessun caso il Venditore avrà alcun obbligo 
di effettuare riparazioni, sostituzioni o correzioni richieste, in tutto o in parte, a seguito di (i) normale usura, (ii) incidente, disastro o evento di forza maggiore, (iii) uso improprio 
derivante da negligenza, imperizia ed imprudenza dell'Acquirente, (iv) uso dei Prodotti con modalità diverse da quelle per cui sono stati progettati, (v) cause esterne ai Prodotti quali, a 
titolo esemplificativo ma non esaustivo, interruzioni di corrente o sbalzi di tensione, (vi) immagazzinamento e manipolazione impropria dei Prodotti o (vii) utilizzo dei Prodotti in 
combinazione con apparecchiature o software non forniti dal Venditore. Se il Venditore determina che i Prodotti per i quali l'Acquirente ha richiesto i servizi di garanzia non sono coperti 
dalla garanzia indicata di seguito, l'Acquirente dovrà pagare o rimborsare il Venditore per tutti i costi di indagine e risposta a tale richiesta alle tariffe del Venditore per tempi e materiali 
vigenti. Se il Venditore fornisce servizi di riparazione o parti di ricambio che non sono coperti dalla presente garanzia, l'Acquirente dovrà pagarli al Venditore in base alle tariffe del 
Venditore per tempi e materiali vigenti. Qualsiasi installazione, manutenzione, riparazione, assistenza, trasferimento o alterazione ai o dei prodotti eseguita da qualsiasi persona o entità 
diversa dal Venditore senza previa approvazione scritta del Venditore, o qualsiasi utilizzo di parti di ricambio non fornite dal Venditore, renderà invalide o annullerà tutte le garanzie sui 
prodotti interessati. Gli obblighi creati dalla presente garanzia per riparare o sostituire un prodotto difettoso costituiranno l'unico rimedio dell'Acquirente in caso di prodotto difettoso. 
Ad eccezione di quanto previsto nel presente documento, il Venditore declina ogni altra garanzia, espressa o implicita, orale o scritta, in relazione ai prodotti, incluse, a titolo 
esemplificativo, tutte le garanzie implicite di commerciabilità o idoneità per uno scopo particolare.. "Il venditore non garantisce che i prodotti siano idonei al conseguimento di un 
risultato richiesto dall'Acquirente differente dalle specifiche di funzionamento pubblicate dal Venditore" . 

8. INDENNIZZO. 8.1 Dal Venditore. Il Venditore accetta di indennizzare, difendere e  manlevare l'Acquirente, i suoi funzionari, direttori e dipendenti da e contro qualsiasi danno, 
responsabilità,  reclami, richieste di risarcimento, e spese (comprese, senza limitazione, ragionevoli spese legali) ("Articoli indennizzati") per (i) lesioni o morte di persone o danni alla 
proprietà qualora siano causati da colpa grave o  condotta dolosa del Venditore, dei suoi dipendenti, agenti o rappresentanti o appaltatori in relazione alla prestazione dei servizi presso 
la sede dell'Acquirente ai sensi del presente Contratto, e (ii) reclami su un Prodotto relativi alla conclamata violazione di qualsiasi brevetto, copyright o segreto commerciale valido  In 
ogni caso, anche in presenza delle fattispecie di cui ai punti i e ii) non sarà dovuto alcun indennizzo qualora le predette fattispecie siano state determinate anche in via indiretta da (a) 
negligenza, imprudenza e imperizia o condotta dolosa dell'Acquirente, dei suoi dipendenti, agenti o rappresentanti o appaltatori, (b) da terze parti , (c) dall'utilizzo di un Prodotto in 
combinazione con apparecchiature o software non forniti dal Venditore in cui il Prodotto stesso non costituirebbe una violazione, (d) dall'utilizzo del Prodotto in conformità con i 
progetti, le specifiche o le istruzioni dell'Acquirente (e) dall'utilizzo del Prodotto in un'applicazione o ambiente per il quale non è stato progettato o (f) da modifiche del Prodotto da 
parte di soggetti diversi dal Venditore senza previa autorizzazione scritta del Venditore. L'Acquirente dovrà fornire al Venditore tempestiva comunicazione scritta di qualsiasi reclamo 
di terze parti coperto dagli obblighi di indennizzo del Venditore ai sensi del presente documento. Il Venditore avrà il diritto di assumere il controllo esclusivo della difesa di tale reclamo 
o, a sua discrezione, di risolverlo. L'Acquirente accetta di cooperare ragionevolmente con il Venditore in relazione all'esecuzione da parte del Venditore dei suoi obblighi ai sensi della 
presente Sezione. Nonostante quanto sopra, gli obblighi di indennizzo relativi alla violazione del Venditore saranno estinti e sollevati se il Venditore, (a) a sua discrezione e a proprie 
spese procura all'Acquirente il diritto, senza spese aggiuntive per l'Acquirente, di continuare a utilizzare il Prodotto; (b) a sua discrezione e a proprie spese sostituisce o modifica il 
Prodotto in modo che non costituisca violazione, a condizione che la modifica o la sostituzione non influisca negativamente sulle specifiche del Prodotto; o (c) nel caso (a) e (b) non 
siano praticabili, rimborsi all'Acquirente gli importi ammortizzati pagati dall'Acquirente in relazione a ciò, sulla base di un piano di ammortamento di cinque (5) anni; d) nel caso 
l’acquirente di propria iniziativa ed autonomamente decida di risarcire il danno senza il consenso del Venditore. La precedente disposizione di indennizzo stabilisce l'intera responsabilità 
del Venditore nei confronti dell'Acquirente per i reclami qui descritti. 8.2 Dall'acquirente. L'Acquirente dovrà indennizzare il Venditore, sussidiarie, affiliate e divisioni, e i rispettivi 
funzionari, amministratori, azionisti e dipendenti, da e contro qualsiasi danno, responsabilità, azione, causa di azione, azioni legali, reclami, richieste, perdite, costi e spese (inclusi, senza 
limitazione, ragionevoli onorari ed esborsi legali e spese giudiziarie)  derivanti o comunque anche non direttamente causati dalla (i) negligenza, imprudenza e imperizia  o dalla condotta 
dolosa dell'Acquirente, dei suoi agenti, dipendenti, rappresentanti o appaltatori; (ii) dall'utilizzo di un Prodotto in combinazione con apparecchiature o software non forniti dal Venditore 
in cui il Prodotto stesso non costituirebbe una violazione; (iii) dalla conformità del Venditore a progetti, specifiche o istruzioni fornite al Venditore dall'Acquirente; (iv) dall'utilizzo di un 
Prodotto in un'applicazione o ambiente per il quale non è stato progettato; o (v) dalle modifiche di un Prodotto da parte di soggetti diversi dal Venditore senza previa approvazione 
scritta del Venditore.   

9. SOFTWARE. In relazione a qualsiasi prodotto software incorporato o che fa parte dei Prodotti qui di seguito, il Venditore e l'Acquirente intendono e accettano che tali prodotti software 
siano concessi in licenza e non venduti, e che le parole "acquisto", "vendita" o parole simili o derivate sono intese e concordate per indicare la "licenza", e che la parola "Acquirente" o 
parole simili o derivate sono intese e concordate per indicare il "licenziatario". A prescindere da qualsiasi altra disposizione contraria contenuta nel presente documento, il Venditore o 
il suo licenziatario, a seconda dei casi, mantiene tutti i diritti e gli interessi sui prodotti software forniti nel presente documento. Il Venditore concede all'Acquirente una licenza esente 
da royalty, non esclusiva e non trasferibile, senza potere di sublicenza, per l'utilizzo del software indicato di seguito esclusivamente per gli scopi aziendali interni dell'Acquirente sui 
prodotti hardware indicati di seguito, e l’utilizzo della relativa documentazione esclusivamente per gli scopi aziendali interni dell'Acquirente. La presente licenza termina quando cessa 



 
 

 

il possesso legittimo dell'Acquirente dei prodotti hardware indicati di seguito, a meno che non venga risolto in precedenza come previsto nel presente documento. L'acquirente accetta 
di mantenere la riservatezza e di non vendere, trasferire, concedere in licenza, prestare o rendere altrimenti disponibile in qualsiasi forma a terzi i prodotti software e la relativa 
documentazione fornita di seguito. In caso di violazione da parte dell'Acquirente degli obblighi ivi previsti, resta salva la facoltà del Venditore di agire per ottenere il riconoscimento 
della responsabilità ed il risarcimento danni da parte dell'inadempiente. L'Acquirente non può disassemblare, decompilare o decodificare, copiare, modificare, migliorare o altrimenti 
cambiare o integrare i prodotti software indicati di seguito senza il previo consenso scritto del Venditore. Il Venditore avrà il diritto di terminare questa licenza se l'Acquirente non 
rispetta i termini o le condizioni qui contenute. L'Acquirente accetta, al termine della presente licenza, di restituire immediatamente al Venditore tutti i prodotti software e la relativa 
documentazione fornita di seguito e tutte le copie e parti di essi. Alcuni dei prodotti software forniti dal Venditore possono essere di proprietà di una o più terze parti e concessi in 
licenza al Venditore. Pertanto, il Venditore e l'Acquirente concordano che tali terze parti mantengano la proprietà e la titolarità di tali prodotti software. Il Venditore non conserva né 
gestisce alcun dato sensibile di proprietà dell’Acquirente tant’è che quest’ultimo è tenuto a cancellare le informazioni sulla salute personale o altre informazioni sensibili prima che il 
Venditore offra supporto. Il Venditore non risponde in alcun caso della perdita, cancellazione o diffusione delle informazioni sensibili di cui è entrato nella disponibilità a seguito 
dell’attività svolta in ottemperanza al presente articolo. Le disposizioni di garanzia e indennizzo qui stabilite non si applicano ai prodotti software di proprietà di terzi e indicati di seguito.   

10. LIMITAZIONE DI RESPONSABILITÀ. A prescindere da qualsiasi altra disposizione contraria contenuta nel presente documento, la responsabilità del Venditore ai sensi dei presenti termini 
e condizioni [sia per violazione del contratto, illecito civile, indennizzo o altro, ma esclusa la responsabilità del Venditore per violazione della garanzia (per la quale l'unico rimedio sarà 
come previsto nella precedente sezione 7)] non potrà superare un importo pari al minore tra (A) il prezzo di acquisto totale pagato fino al momento dall'Acquirente al Venditore in 
relazione ai prodotti che danno origine a tale responsabilità o (B) un milione di Euro (1.000.000 EUR) a prescindere da qualsiasi altra disposizione contraria contenuta nel presente 
documento; in nessun caso il Venditore sarà responsabile per eventuali danni indiretti, speciali, consequenziali o incidentali (inclusi, senza limitazione, danni per la perdita di utilizzo di 
strutture o attrezzature, perdita di guadagni, perdita di dati, perdita di profitti o perdita di avviamento), indipendentemente dal fatto che il Venditore (a) sia stato informato della 
possibilità di tali danni o (b) sia negligente.  

11. RESTRIZIONI ALL'ESPORTAZIONE   
(a) È obbligo dell'Acquirente ottenere e mantenere, a proprie spese, tutti i consensi, le autorizzazioni, le approvazioni, i permessi o le licenze governative non statunitensi necessari 

per l'esportazione delle merci e per l'esercizio dei propri diritti da parte dell'Acquirente e del Venditore e per l'adempimento dei propri obblighi ai sensi del contratto, compresi, 
senza limitazione, tutti i consensi e le registrazioni presso qualsiasi ente governativo non statunitense.   

(b)  L'Acquirente riconosce che le merci e tutte le informazioni tecniche, i documenti e i materiali correlati possono essere soggetti a controlli sulle esportazioni ai sensi della legge 
sull'esportazione statunitense (U.S. Export Administration Act del 1969), come modificata, e delle norme e dei regolamenti promulgate di volta in volta ai sensi della stessa e ai 
sensi delle leggi di altri paesi, incluso il Regno Unito (collettivamente, "Export Act"), che limita le esportazioni e le riesportazioni di supporti software, dati tecnici e prodotti diretti 
di dati tecnici.  

L’Acquirente:  
(i) dovrà attenersi rigorosamente a tutti i requisiti legali stabiliti dall'Export Act   
(iI) collaborerà pienamente con il Venditore in qualsiasi verifica o ispezione ufficiale o non ufficiale relativa all'Export Act, e   
(iii) non distribuirà o fornirà le merci a nessuna persona se vi è motivo di ritenere che tale persona intenda esportare, riesportare o altrimenti portare tali merci o utilizzarle 

in qualsiasi paese in violazione dell'Export Act. Senza limitazione a quanto sopra, l'Acquirente accetta di non commettere alcun atto che, direttamente o 
indirettamente, possa violare qualsiasi legge, regolamento, trattato o accordo degli Stati Uniti, a cui gli Stati Uniti aderiscono o si conformano o quelli di qualsiasi 
altro paese, incluso il Regno Unito, relativo all'esportazione o riesportazione di qualsiasi merce.   

(c)  L'Acquirente accetta di non esportare o riesportare consapevolmente le merci o qualsiasi parte di esse, direttamente o indirettamente, senza aver prima ottenuto il permesso 
dall'Ufficio per l'amministrazione delle esportazioni degli Stati Uniti e da altre autorità governative appropriate (compresi compreso il Regno Unito), in uno qualsiasi dei paesi 
elencati di volta in volta al momento di qualsiasi spedizione delle merci nel Titolo 15 del codice dei Regolamenti Federali degli Stati Uniti d'America (o qualsiasi successore o 
disposizione aggiuntiva) come paesi "vietati o soggetti a restrizioni" o qualsiasi altro paese a cui tali esportazioni o riesportazioni possono essere limitate (collettivamente, i "Paesi 
vietati"). L'Acquirente si impegna a non distribuire alcuna merce o parte di essa a nessuna persona se ha motivo di ritenere che tale persona intenda esportare, riesportare o 
altrimenti portare la stessa merce o utilizzarla in qualsiasi paese; e l'Acquirente accetta di richiedere agli Acquirenti ragionevoli garanzie scritte sotto forma di patti vincolanti che 
possono essere richiesti di volta in volta dal Venditore. L'Acquirente si impegna a risarcire e tenere indenne il Venditore da, o in connessione con, qualsiasi violazione delle 
disposizioni di questa clausola da parte dell'Acquirente o dei suoi clienti.  

12. VARIE  
(a) L'Acquirente non può delegare alcun dovere né cedere alcun diritto o reclamo ai sensi del presente contratto senza il previo consenso scritto del Venditore, in caso contrario, 

qualsiasi tentativo di delega o assegnazione sarà considerato nullo.   
(b) I diritti e gli obblighi delle parti qui di seguito, e qualsiasi controversia o reclamo derivante da o in connessione con esso o il suo oggetto o formazione (comprese controversie o 

reclami non contrattuali), saranno regolati e interpretati in conformità con le leggi dell'ubicazione del Venditore, senza riferimento alla sua scelta delle disposizioni di legge. 
Ciascuna parte acconsente inderogabilmente ed irrevocabilmente alla giurisdizione esclusiva dei tribunali competenti della sede operativa del Venditore, in qualsiasi azione 
derivante da o relativa al presente Contratto.   

(c) Entrambe le parti rinunciano a qualsiasi diritto che possono avere ai sensi della legge applicabile o altrimenti al diritto a un processo con giuria. Qualsiasi azione derivante dal 
presente Contratto deve essere intrapresa entro un (1) anno dalla data in cui si è verificata la causa dell'azione.   

(d) È espressamente esclusa l'applicazione al presente Accordo della Convenzione delle Nazioni Unite sui contratti di vendita internazionale di merci.   
(e) Nel caso in cui una o più disposizioni contenute nel presente documento siano ritenute non valide, illegali o inapplicabili sotto qualsiasi aspetto da un tribunale della giurisdizione 

competente, la validità, la legalità e l'applicabilità delle restanti disposizioni contenute nel presente documento rimarranno in vigore a tutti gli effetti, a meno che la revisione non 
modifichi materialmente l'affare.   

(f) La mancata applicazione da parte del Venditore o la rinuncia del Venditore a una violazione di qualsiasi disposizione contenuta nel presente documento non costituirà una rinuncia 
a qualsiasi altra violazione o a tale disposizione.   

(g) Salvo diversa indicazione espressa sul Prodotto o nella documentazione che accompagna il Prodotto, il Prodotto è destinato esclusivamente alla ricerca e non deve essere utilizzato 
per nessun altro scopo, inclusi, senza limitazione, usi commerciali non autorizzati, usi diagnostici in vitro, ex vivo o in usi terapeutici in vivo o qualsiasi tipo di consumo o applicazione 
su esseri umani o animali.   

(h) L'Acquirente accetta che tutti i prezzi, gli sconti e le informazioni tecniche che il Venditore fornisce all'Acquirente sono informazioni riservate e proprietarie del Venditore. 
L'acquirente accetta di mantenere tali informazioni riservate e non divulgarle a terzi, e utilizzare tali informazioni esclusivamente per scopi interni dell'Acquirente e in relazione ai 
Prodotti indicati di seguito. Nulla di quanto contenuto nel presente documento limiterà l'uso delle informazioni disponibili al pubblico in generale.   

(i) Qualsiasi avviso o comunicazione richiesta o consentita ai sensi del presente documento dovrà essere formulata per iscritto e sarà considerata ricevuta quando consegnata 
personalmente o tre (3) giorni lavorativi dopo essere stata inviata per posta certificata, con affrancatura prepagata, a una delle parti all'indirizzo specificato nel presente documento 
o a qualsiasi altro indirizzo che una delle parti potrà di volta in volta indicare all'altra.   

(j) Il venditore può, a sua esclusiva discrezione, fornire:  
(1) formazione sul prodotto applicabile all'Acquirente o ai suoi dipendenti, o   
(2) campioni di Prodotti all'Acquirente per la distribuzione ai pazienti dell'Acquirente. L'Acquirente accetta che tali campioni vengano distribuiti ai pazienti per l'uso da 

parte del paziente o, se non così distribuiti, restituiti al Venditore. L'Acquirente non utilizzerà tali campioni per fornire assistenza al paziente e non dovrà fatturare 
ai pazienti o a terzi pagatori la fornitura di tali campioni.   

(k) Il Venditore si riserva il diritto, senza preavviso all'Acquirente, di modificare le specifiche qualora richiesto da eventuali requisiti legali o normativi applicabili; di apportare modifiche 
alle specifiche che sono richieste per conformarsi a qualsiasi requisito di sicurezza o altro requisito legale applicabile, oppure, se la merce è fornita in conformità a una specifica 
indicata dal Venditore, che non influisce materialmente sulla qualità o prestazione, anche se il Contratto è già stato concluso.   

(l)  In caso di cessione o affittanza d'azienda dell’Acquirente o di successione, il cessionario o l'affittuario od il successore subentrerà nell'ordine assumendone i diritti e gli obblighi 
anche per quanto riguarda i pagamenti già maturati a favore della Logibiotech s.r.l., salvo in ogni caso i diritti di quest'ultima di risolvere l'ordine medesimo entro quindici giorni 
dalla notifica dell'avvenuta cessione o affittanza o successione. L’Acquirente originario rimane tuttavia sempre obbligato in solido anche per gli obblighi verso la Logibiotech s.r.l. 
maturati successivamente alla cessione. In caso di cessazione dell'attività nel corso della preparazione dell’ordine effettuato, da comunicarsi alla Logibiotech s.r.l. mediante lettera 
raccomandata o a mezzo PEC, l'Acquirente dovrà versare immediatamente l'intero importo pattuito. 

13. RISOLUZIONE. Il presente contratto si intende suscettibile di risoluzione ex art. 1456 c.c. nel caso in cui l’Acquirente non provveda ad adempiere esattamente alle proprie obbligazioni 
di pagamento del prezzo. Tale evenienza comporterà al venditore il diritto di risarcimento dei danni subiti. 

  
 

 



Pc
Evidenziato

Pc
Evidenziato

Pc
Evidenziato

Pc
Evidenziato



4374900

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Fornitura n. 4 cappe chimiche con cassettiera e sgabelli , più garanzia 24 mesi (Numero Offerta OFF00008562024 del
21.05.2024 )

Numero RDO
4374900

Nome RDO
Fornitura n. 4 cappe chimiche e accessori vari rif. vostra offerta OFF00008562024 del 21.05.2024 rev. 3

Tipologia di contratto

Appalto di forniture

Tipologia di procedura

Affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi
di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

VITTORIO EMANUELE ROMALLO
RMLVTR63R04L219T

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

VITTORIO EMANUELE ROMALLO RMLVTR63R04L219T

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

DATA DI GENERAZIONE 122/05/2024



4374900

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
22/05/2024 10:52

Inizio presentazione offerte
22/05/2024 10:52

Termine ultimo presentazione offerte
23/05/2024 12:00

Data limite stipula contratto
22/05/2025 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
60

DATA DI GENERAZIONE 222/05/2024



4374900

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
B1C948E181

CUP
-

CPV
Identificativo
39141500-7

Descrizione Categoria Fornitura
Cappe aspiranti Piccole apparecchiature e

materiale da laboratorio
100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO MERCI

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);Consegna: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);  Aliquote: secondo
la normativa vigente

€ 57.900,00

Importo presunto fornitura

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 322/05/2024



4374900

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

01250740139 LABOSYSTEM SRL

DATA DI GENERAZIONE 422/05/2024



























































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE – ACQUISTO ATTREZZATURE DA
LABORATORIO PER ESIGENZE DELL’ANATOMIA PATOLOGICA

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 1010204010 - Attrezzature sanitarie

€167.661,78

24/05/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-05-27T11:54:56+0200
	EDUARDO CHIANESE




